
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

 

« 26»  марта 2018  года                                                                         №360 

 

 

Об итогах проведения 

в общеобразовательных учреждениях  

Корочанского района  мероприятий 

по информационной безопасности  

     

          Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального района «Корочанский район» № 198  от 19  февраля  2018 

года  «О проведении мероприятий по информационной безопасности в 

общеобразовательных учреждениях  Корочанского района», в целях 

формирования муниципальной политики по повышению информационной 

безопасности детей в сети Интернет, формирования культуры 

ответственного, этичного и безопасного использования информационных 

технологий в общеобразовательных учреждениях Корочанского района в 

период  с 26 февраля  по 19 марта  2018 года прошла  тематическая неделя 

«Интернет-безопасность», конкурс  детских работ «Мой безопасный 

Интернет» для учащихся  1-4, 5-9, 10-11 классов и педагогов. 

На конкурс детских работ «Мой безопасный Интернет» (далее – 

Конкурс), проводимый в рамках недели «Интернет-безопасность»                     

в Корочанском районе,  было представлено  70  работ  из                                   

19 муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  района: 

МБОУ «Алексеевская СОШ», МБОУ «Афанасовская СОШ», МБОУ 

«Анновская СОШ имени Героя Советского Союза А.Н.Гайдаша», МБОУ 

«Бехтеевская СОШ», МБОУ «Большехаланская СОШ», МБОУ «Плотавская 

СОШ», МБОУ «Корочанская СОШ имени Д.К.Кромского»,  МБОУ 

«Ломовская СОШ», МБОУ «Соколовская СОШ», МБОУ «Шеинская СОШ 

имени Героя РФ Ворновского Ю.В.», МБОУ «Кощеевская СОШ», МБОУ 

«Яблоновская СОШ», МБОУ «Новослободская СОШ», МБОУ «Мальцевская  

НОШ», МБОУ «Жигайловская СОШ», МБОУ «Погореловская СОШ»,                 

МБОУ «Заяченская ООШ», ГБОУ «Корочанская школа-интернат», МБОУ 

«Бубновская ООШ» 

Стоит отметить увеличение количества работ, представленных на 

Конкурс, что указывает на положительную работу общеобразовательных 

учреждений муниципалитета, направленную на повышение информационной 

безопасности детей в сети Интернет. 



2 

 

Конкурс проводился для учащихся  1-4, 5-9, 10-11 классов                      

по номинациям: «Специальный выпуск школьных СМИ», «Видеоролик», 

«Презентация». 

 Жюри оценивало работы по следующим основным критериям:  

- номинация «Специальный выпуск школьных СМИ»: соответствие 

тематике конкурса; самостоятельность выполнения (соответствие возрасту); 

оригинальность раскрытия или подачи темы; техника исполнения; 

грамотность и логичность изложения; индивидуальность     творческого     

мышления,     оригинальность используемых средств.  

- номинация «Презентация»: соответствие тематике конкурса; 

соответствие понятий (слов, имен и т.д.), используемых в кроссворде, 

заявленной теме; корректность, четкость и понятность формулировок; 

творческий подход при создании и оформлении кроссворда, использование 

оригинальных форм и элементов исполнения; соблюдение требований 

Положения к оформлению конкурсных работ; оригинальность; грамотность, 

речевое оформление. 

 -  номинация «Видеоролик»: соответствие тематике конкурса; полнота 

раскрытия темы; интересное сюжетное решение; оригинальность в подаче 

материала и его привлекательность; качество и сложность технического 

исполнения работы; грамотность, речевое оформление; эмоциональное 

воздействие работы. 

Высокую активность проявили участники Конкурса в номинации 

«Презентация». Были представлены работы по следующим темам: 

«Интернет: вред и польза»;  «Как не заблудиться в Сети»; «Осторожно, 

вирусы!»; «Пусть будет добрым Интернет». Большинство работ 

соответствовало требованиям к содержанию и оформлению, критериям 

оценивания, отличались оригинальностью, техникой исполнения. 

 В номинации «Видеоролик» представлены работы, отвечающие теме 

конкурса. Работы авторов  отмечены высоким уровнем исполнительского 

мастерства, творческим подходом, интересным содержанием, грамотным 

использованием инструментов программного обеспечения. 

В номинации «Специальный выпуск школьных СМИ» 

представлены работы с использованием разнообразия жанров, техники 

исполнения, выполненные с использованием различных графических 

редакторов.  

Члены жюри обратили внимание на то, что не все работы 

соответствовали Положению о проведении конкурса. В отдельных работах 

были нарушены условия оформления: несоответствие формата, отсутствие 

культурной грамотности, несоблюдение эстетического оформления, 

отсутствие оригинальных творческих идей. 

При определении победителей конкурса члены жюри обращали особое 

внимание на оригинальность, новизну, дизайн, культурную грамотность, 

раскрытие значимости заданной тематики и художественное исполнение 

творческих работ.  



3 

 

С учётом вышеизложенного и на основании решения жюри Конкурса 

приказываю: 

1.Утвердить итоги проведения муниципального этапа конкурса «Мой 

безопасный Интернет» в общеобразовательных учреждениях Корочанского 

района (приложение № 1). 

2. Наградить победителей муниципального этапа Конкурса дипломами 

управления образования администрации муниципального района 

«Корочанский район» (приложение №2). 

3. Затынайченко С.В., специалисту подотдела центра оценки качества 

образования отдела развития образования управления образования, 

заполнить формы заявок на участие в региональном этапе конкурсов на сайте 

ОГБУ «БелРЦОКО». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

         Начальник   управления образования  

         администрации  муниципального района 

         «Корочанский район»                                                                 Г.И.Крештель 

 

 



                                                                              Приложение №1 

                                                                                к приказу управления образования  

                                                                               от  «26»  марта  2018   года  №360        

 

Итоговый протокол  

муниципального этапа конкурса «Мой безопасный Интернет» 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника, наименование образовательного учреждения Средний балл Итоговое место 

Номинация «Специальный выпуск школьных СМИ», 1-4 класс 

1 Реснянский Денис Николаевич, МБОУ «Мальцевская НОШ» 52,4 2 

2 Степаненко Татьяна Владимировна, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 53,4 1 

Номинация «Специальный выпуск школьных СМИ», 5-9 класс 

1 
Елисеева Ксения Олеговна, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

44,0 1 

2 
Колченко Виктория Александровна, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

40,9 2 

3 
Кощаева Надежда Сергеевна, МБОУ «Погореловская СОШ» 

40,0 3 

4 

Федосов Георгий Дмитриевич, Городова Виктория Сергеевна, Луговская Екатерина Дмитриевна, 

Чепелев Иван Иванович, Чепелев  Дмитрий Иванович, МБОУ «Ломовская СОШ» 39,0 4 

5 

Осипова Валерия Александровна, Мотрошилова Виктория Сергеевна,  Негруца Анастасия 

Михайловна, Карталов Иван Александрович, МБОУ «Кощеевская СОШ» 38,8 5 

6 
Немшилова Дарья Алексеевна, МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К.Кромского» 

38,6 6 

7 
Никитина Виктория Николаевна, Лазукова Светлана Александровна, МБОУ «Алексеевская СОШ» 

37,3 7 

8 
Мишуров Кирилл Сергеевич, МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К.Кромского» 

35,9 8 

9 

Врабие Марианна Георгиевна, МБОУ  «Анновская СОШ  им.  Героя   Советского  Союза   А.Н. 

Гайдаша» 34,8 9 

10 
Зиньковская Арина Дмитриевна, ГБОУ «Корочанская школа - интернат» 

33,8 10 

11 
Демченко Дарья  Юрьевна, МБОУ «Соколовская СОШ» 

30,0 11 

Номинация «Специальный выпуск школьных СМИ», 10-11 класс 

1 Куликова Елизавета Ивановна, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 
46,5 1 

2 Колодезная Лилия Игоревна, МБОУ «Погореловская СОШ» 
45,7 2 



5 

 

3 Сергеева Наталья Викторовна, МБОУ «Соколовская СОШ» 
44,3 3 

4 Огурцова Виктория Владимировна, МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ Ворновского Ю.В.» 
44,1 4 

5 Михайликова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К.Кромского» 
39,7 5 

6 Михайлов Артём Юрьевич, МБОУ  «Анновская СОШ  им.  Героя   Советского  Союза   А.Н. Гайдаша» 
38,1 6 

7 Лобачева Анастасия Викторовна, МБОУ «Новослободская СОШ» 
36,1 7 

8 Шопин Андрей Николаевич, МБОУ «Яблоновская СОШ» 
35,4 8 

Номинация «Видеоролик», 1-4 класс 

1 Акбарова Анна Андреевна, МБОУ «Ломовская СОШ» 47,4 1 

Номинация «Видеоролик», 5-9 класс 

1 

Колченко Виктория Александровна, Елисеева Ксения Олеговна, Воробьева Елизавета Дмитриевна, 

Кийкова Анна Александровна, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 44,6 1 

2 Путятина Диана Алексеевна, МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К.Кромского» 39,2 2 

3 Подушкина Дарья Сергеевна, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 36,9 3 

4 Светличная Карина Александровна, МБОУ «Жигайловская СОШ» 33,9 4 

5 Витковский Николай Олегович, ГБОУ «Корочанская школа - интернат» 32,4 5 

6 Озерной Вадим Алексеевич, МБОУ «Погореловская СОШ» 31,7 6 

7 Акиньшин Даниил Иванович, МБОУ «Погореловская СОШ» 23,3 7 

8 Луговская Екатерина Дмитриевна, МБОУ «Ломовская СОШ» 22,7 8 

Номинация «Видеоролик», 10-11 класс 

1 
Артебякин Андрей Витальевич, МБОУ «Погореловская СОШ» 45,1 1 

2 
Гоков Данил Александрович, МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К.Кромского» 35,3 2 

3 
Жуков Денис Андреевич, МБОУ «Алексеевская СОШ» 31,8 3 

4 
Францев Валерий Игоревич, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 31,4 4 

Номинация «Презентация», 1-4 класс 

1 Филиппенко Вера Анатольевна, МБОУ «Жигайловская СОШ» 43,4 1 



6 

 

2 Степаненко Татьяна Владимировна, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 40,5 2 

3 Городов Дмитрий Витальевич, МБОУ «Алексеевская СОШ» 40,3 3 

4 Кладиенко Артем Евгеньевич, МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К.Кромского» 37,7 4 

5 Мишуров Сергей Александрович, Кулешов Тимофей Андреевич,  МБОУ «Жигайловская СОШ» 37,6 5 

6 Иванов Александр Дмитриевич, МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К.Кромского» 36,4 6 

7 Никитская Варвара Андреевна, МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К.Кромского» 36,0 7 

8 Буйлин Алексей Юрьевич, МБОУ «Плотавская СОШ» 35,6 8 

9 Олейников Матвей Денисович, МБОУ «Жигайловская СОШ» 34,4 9 

10 Светличная Алена Александровна, МБОУ «Жигайловская СОШ» 34,3 10 

Номинация «Презентация», 5-9 класс 
1 Курчина Екатерина Владимировна, ГБОУ «Корочанская школа - интернат» 

43,4 1 
2 Путятина Диана Алексеевна, МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К.Кромского» 

41,7 2 
3 Маликова Абида, Шадманова Насиба, МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ Ворновского Ю.В.» 

40,3 3 
4 Азарова Ангелина Александровна, МБОУ  «Анновская СОШ  им.  Героя   Советского  Союза   А.Н. 

Гайдаша» 35,0 4 
5 Бугрова Виталия Андреевна, МБОУ «Кощеевская СОШ» 

34,7 5 
6 Жигайло Анастасия Алексеевна, МБОУ «Жигайловская СОШ» 

34,5 6 
7 Вдовенко Елизавета Александровна, МБОУ «Большехаланская СОШ» 

34,3 7 
8 Борзых Фёдор Александрович, МБОУ «Заяченская ООШ» 

34,3 7 
9 Маркашов Сергей Александрович, МБОУ «Бубновская ООШ» 

34,1 9 
10 Жабин Иван Вячеславович, Жабина Татьяна Вячеславовна, МБОУ «Новослободская СОШ» 

33,9 10 
11 Анянова Полина  Юрьевна, МБОУ «Погореловская СОШ» 

33,2 11 
12 Гордиенко Алексей Дмитриевич, МБОУ «Афанасовская СОШ» 

31,5 12 
13 Пенкин Дмитрий Васильевич, МБОУ «Афанасовская СОШ» 

30,3 13 
14 Ильин Дмитрий Павлович, МБОУ «Плотавская СОШ» 

30,1 14 



7 

 

Номинация «Презентация», 10-11 класс 

1 Алифанова Наталья Александровна, МБОУ «Корочанская СОШ им. Д.К.Кромского» 41,9 1 

2 Куликова Елизавета Ивановна, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 39,8 2 

3 Демченко Виктория Владимировна, МБОУ «Погореловская СОШ» 38,5 3 

4 Врабие Алина Георгиевна, МБОУ  «Анновская СОШ  им.  Героя   Советского  Союза   А.Н. Гайдаша» 36,9 4 

5 Лопин Антон Сергеевич, МБОУ «Бехтеевская СОШ» 36,3 5 

6 
Вдовенко Ольга Алексеевна, МБОУ  «Анновская СОШ  им.  Героя   Советского  Союза   А.Н. 

Гайдаша» 35,7 6 

7 Балабанова Алёна Владимировна, МБОУ «Новослободская СОШ» 35,4 7 

8 Кузнецова Ксения Валерьевна, МБОУ «Соколовская СОШ» 35,3 8 

9 Семыкина Александра Витальевна, МБОУ «Ломовская СОШ» 35,1 9 

10 Омельченко Ирина Александровна, МБОУ «Жигайловская СОШ» 33,7 10 

11 Шопин Андрей Николаевич, МБОУ «Яблоновская СОШ» 32,3 11 

12 Чуйкова Ирина Сергеевна, МБОУ «Плотавская  СОШ» 31,6 12 



Приложение № 2                                                                           

к приказу управления образования  

                                                                                        от  «26»  марта  2018   года  №360 

 

 

Список победителей  и призёров конкурса  детских работ  

«Мой безопасный Интернет» для учащихся   

1-4, 5-9, 10-11 классов и педагогов  

в общеобразовательных учреждениях Корочанского района 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Общеобразовательное 

учреждение 
Ф.И.О. педагога Статус 

Номинация «Специальный выпуск школьных СМИ», 1-4 класс 

1 
Степаненко  

Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Бехтеевская СОШ» 
Куликова Ирина 

Сергеевна победитель  

2 
Реснянский 

 Денис Николаевич 
МБОУ «Мальцевская НОШ» 

Вдовенко Наталья 

Васильевна призёр 

Номинация «Специальный выпуск школьных СМИ», 5-9 класс 

1 
Елисеева 

 Ксения Олеговна 

МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

 

 

Куликова Ирина 

Сергеевна 

 

победитель 

2 
Колченко  

Виктория 

Александровна 

МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

 

 

Куликова Ирина 

Сергеевна 

 

призёр 

3 
Кощаева  

Надежда Сергеевна 
МБОУ «Погореловская СОШ» 

Халанская Светлана 

Михайловна призёр 

Номинация «Специальный выпуск школьных СМИ», 10-11 класс 

1 
Куликова Елизавета 

Ивановна 

МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

 

 

Куликова  

Ирина Сергеевна 

 

победитель 

2 
Колодезная Лилия 

Игоревна 
МБОУ «Погореловская СОШ» 

Халанская  

Светлана 

Михайловна 
призёр 

3 
Сергеева Наталья 

Викторовна 
МБОУ «Соколовская СОШ» 

Сариева  

Наталья Николаевна призёр 

Номинация «Видеоролик»,  1-4 класс 

1 
Акбарова Анна 

Андреевна 
МБОУ «Ломовская СОШ» 

Мигулина Надежда 

Дмитриевна победитель 

Номинация «Видеоролик»,  5-9 класс 

1 

Колченко Виктория 

Александровна, 

Елисеева Ксения 

Олеговна, Воробьева 

Елизавета 

Дмитриевна, Кийкова 

Анна Александровна 

МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

 

 

Куликова  

Ирина Сергеевна 

 

победитель 

2 
Путятина Диана 

Алексеевна 

МБОУ «Корочанская СОШ им.Д.К. 

Кромского» 

Казакова 

 Валентина 

Михайловна 
призёр 

3 
Подушкина Дарья 

Сергеевна 

МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

 

 

Куликова 

 Ирина Сергеевна 
призёр 

Номинация «Видеоролик»,  10-11 класс 



9 

 

1 
Артебякин Андрей 

Витальевич 
МБОУ «Погореловская СОШ» 

Халанская 

Светлана 

Михайловна 
победитель 

2 
Гоков Данил 

Александрович 

МБОУ «Корочанская СОШ им.Д.К. 

Кромского» 

Казакова  

Валентина 

Михайловна 
призёр 

3 
Жуков Денис 

Андреевич 
МБОУ «Алексеевская СОШ» 

Бугрова Ирина 

Николаевна призёр 

Номинация «Презентация»,  1-4 класс 

1 
Филиппенко 

Вера Анатольевна 
МБОУ «Жигайловская СОШ» 

Жигайло 

 Елена Михайловна победитель 

2 
Степаненко 

Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

 
Куликов  

Иван Григорьевич призёр 

3 
Городов 

Дмитрий Витальевич 
МБОУ «Алексеевская СОШ» 

Бугрова  

Ирина Николаевна 
призёр 

Номинация «Презентация»,  5-9 класс 

1 
Курчина 

Екатерина 

Владимировна 

ГБОУ «Корочанская школа - 

интернат» 
Серикова Светлана 

Петровна победитель 

2 
Путятина 

Диана Алексеевна 

МБОУ «Корочанская СОШ им.Д.К. 

Кромского» 
Казакова Валентина 

Михайловна призёр 

3 
Маликова 

Абида, Шадманова 

Насиба 

МБОУ «Шеинская СОШ имени  

Героя РФ Ворновского Ю.В.» 

Косолапкина  

Юлия Юрьевна 
призёр 

Номинация «Презентация»,  10-11 класс 

1 
Алифанова 

Наталья 

Александровна 

МБОУ «Корочанская СОШ 

им.Д.К.Кромского» 

Казакова Валентина 

Михайловна 
победитель 

2 
Куликова 

Елизавета Ивановна 
МБОУ «Бехтеевская СОШ» 

Куликов Иван 

Григорьевич 
призёр 

3 
Демченко 

Виктория 

Владимировна 

МБОУ «Погореловская СОШ» 
Халанская Светлана 

Михайловна 
призёр 

 


